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Detta har vi genomfört under denna mandatperiod 
Vänsterpartiet har varit en aktiv opposition som tagit varje tillfäl-

le i att förbättra den lokala politiken. Det finns flera tydliga ex-

empel på det under denna mandatperiod: 

• Badhuset 

Kommunfullmäktige hade fattat beslut om att inte bygga ett nytt bad-

hus då man ansåg att det var för dyrt. Vänsterpartiet hade hela tiden 

hävdat och skaffat fram otaliga bevis på att det var möjligt att bygga 

ett badhus till rimligt pris. Till slut, efter att Vänsterpartiet tillsammans 

med simklubben i Götene varit i Danmark och visat på möjliga alter-

nativ ändrade sig majoriteten då deras motstånd i frågan nästan börja-

de bli löjeväckande. En ny utredning genomfördes som mycket riktigt 

visade att det var genomförbart. Under våren 2022 tog fullmäktige ett 

beslut om att bygga simhallen tack vare att Vänsterpartiet aldrig gav 

upp. 

• Byggplaner 

Vänsterpartiet har fått igenom ett antal förbättringar i detaljplanering-

en för Kinnekulle, Blombergsområdet, som betydligt bättre tar hänsyn 
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till natur och kulturmiljön. Vi är inte nöjda, men det blev betydligt 

bättre än de ursprungliga planerna. 

• Hönsäters hamn i Hällekis 

Hamnen har byggts ut och erbjuder nu en riktigt bra gästhamn som 

kan ta emot gäster från bl.a en av Sveriges populäraste båtleder, Göta 

kanal/Göta älv från Söderköping till Göteborg, till nytta för turismnä-

ringen på Kinnekulle och alla som önskat sig en mer skyddad hamn i 

Hällekis. Det var Vänsterpartiet som en gång fick in medel till den nya 

vågbrytaren i kommunens långtidsbudget. 

• Kulturskolan 
När Kulturskolan gjorde underskott i pandemins spår var det på Väns-

terpartiet som tog initiativ till att skjuta till mer pengar så man slapp 

göra sig av med vår duktiga och kompetenta personal. 

• Utveckling av träffpunkterna för de äldre 

På ett gruppmöte med Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i social-

nämnden föddes frågan om att utveckla träffpunkterna så att de bättre 

möter dagens och morgondagens äldres behov. Detta ledde så små-

ningom fram till ett beslut att kultur och fritidsförvaltningen med sin 

goda kunskap och erfarenhet av evenemang tar över och utvecklar 

verksamheten. Sedan dess har tyvärr Socialdemokraterna valt en an-

nan väg i frågan. 

Vi skulle kunna göra listan längre med fler saker vi fått igenom, inte 

minst inom klimat och miljöområdet, men vi stannar här. Vi vill bara 

visa att Vänsterpartiet, även mot en borgerlig majoritet, spelar roll 

och kan förändra politiken genom hårt arbete, kunniga företrädare 



och ihärdigt argumenterande. Vänsterpartiet är ett av de partier som 

har mest talartid i fullmäktige.  

Man kunde hoppats på att kommunen tagit lärdom av sina vidlyftiga 

affärer sedan medeltidens värld, men så är inte fallet och kommunen 

fortsätter sin vårdslösa hantering av kommuninvånarnas gemensam-

ma medel. Dessa exempel på förskingringar av kommunala tillgångar 

har vi försökt att förhindra: 

• Kittelgatan 

2012 sålde kommunen förskolan på Kittelgatan för 200.000 kr (efter 

att först investerat 200.000 kr i fastigheten) till en privat entreprenör. 

Senare hyrde man tillbaka samma lokaler för 3,75 miljoner kronor per 

år. 2017 köpte man ut sig från hyresavtalet för en kostnad på 21 miljo-

ner kronor. Kommunala pengar rakt ner i privata fickor. 

• Västerbyskolan 

I mars 2021 sålde kommunen Västerbyskolan, som bland annat inne-

håller idrottshall, barnomsorg och lokaler för föreningsverksamhet, till 

Olinsgymnasiet för 10,75 miljoner kronor. Nu hyr kommunen tillbaka 

delar av lokalerna för ca 4 miljoner kronor om året. Mindre än ett år 

efter försäljningen sålde Olinsgymnasiet vidare skolan till en annan 

privat aktör för 38,5 miljoner kronor. Kommunala tillgångar rakt ner i 

privata fickor! 

• Falkängen  

I många år har kommunen låtit Falkängen stå utan underhåll och för-

falla. Detta trots att det varje år funnits budgeterade pengar till under-

håll. Kommunen har precis sålt Falkängen med alla dess byggnader 



och mark till en privat köpare för samma pris som ett litet torp; 1,5 

miljoner kronor. Sedan ska vi hyra tillbaka byggnader för museerna 

där. Hur stor förlusten för detta är i pengar är svårt att bedöma, men 

här handlar det om att kommunen frånsäger sig ansvaret för det kul-

turarv Falkängen är och för bygdens kanske viktigaste besöksmål.  

Nu är vi oroliga för att Folkets park kommer gå samma öde till mötes! 



Detta vill vi förändra 

Kollektivtrafiken 

Kinnekullebanan drabbas ständigt av tågstopp på grund av dåliga tåg 

som leder till ersättningsbussar med stora förseningar. Vi har drivit 

frågan om förbättringar på olika sätt, främst i regionen som ansvarar 

för Västtrafik. 

Skövde har en expanderande arbetsmarknad. Det har även Götene. Vi 

tycker därför det är ett rimligt mål att man från alla kommundelar kan 

nå Skövde med kollektivtrafik inom en timme, liksom att pendlare ska 

kunna ta sig från Skövde till Götene inom samma tid. Skövde inom en 

timme är slagordet! 

Götenes gymnasieungdomar går i skola i våra grannkommuner och 

ska därför ha gratis sommarlovskort för ungdomar.  Vi anser att de ska 

ha möjlighet att besöka sina skolkamrater även på sommarlovet. 

Gratis busskort till pensionärer! Många av våra grannkommuner er-

bjuder detta. Vi vill ge våra pensionärer samma möjlighet. 

Kollektivtrafiken måste vara pålitlig och ekonomisk att använda, inte 

minst för att arbetspendlare ska ha möjlighet att välja att åka kollektivt 

framför att ta bilen. 



Arbetsvillkor, jämställdhet och jämlikhet 

Vi anser att kvinnor och män ska delta i samhället på lika villkor och 

därtill att kunna påverka genom beslutsfattande. På Vänsterpartiets 

kommunala lista finns både kvinnor och män på valbara platser med 

en viss övervikt på kvinnor. Det finns partier i Götene som går till val 

med enbart män på listorna.  

Vi vill att kommunens all personal ska ha arbetskläder och skor. Lika 

självklart som det är att kommunens tekniska personal ska ha arbets-

kläder, lika självklart tycker vi det är att kommunens vård- och om-

sorgspersonal ska ha det. Det är en lärdom men anledning av corona-

pandemin då personal på förskola och fritids tillbringade den största 

delen av dagarna utomhus. Det är viktigt att all personal ska lika möj-

ligheter kunna kunna känna sig trygga genom att kunna skydda sig 

mot smuts och väder och vind. Detta är en miljö- och hälsofråga. 

Vi vill se förbättrade arbetstider inom vården och vill då avskaffa ar-

betstidsbank  med helgtjänstgöring och delade turer. Vi vill även att 

det görs försök med arbetstidsförkortningar. Detta som ett steg mot 6 

timmars arbetsdag. 

Vänsterpartiet har föreslagit att kommunen skall ansluta sig till den 

europeiska deklarationen för jämställdhet - CEMR (Council of Eu-

ropean Municipalities and Regions) på lokal och regional nivå där 

kommunen förbinder sig till att leva upp till ett antal krav på jäm-

ställdhet inom olika områden. Tanken är att kommunen också ska 



samarbeta med näringslivet och organisationer för en ökad jämställd-

het. Ett stort antal kommuner har anslutit sig, men majoriteten i  

Götene säger nej! 

Vi vill se att Götene kommunen genomför integrationsstimulerande 

åtgärder för att gynna en stärkt sammanhållning och gemenskap. 

Välfärden skall ägas gemensamt 

Vi säger nej till friskoleetableringar! 

Varje vår kommer det ett antal förfrågningar från skolverket gällande 

hur Götene ställer sig till olika friskoleetableringar inom Gymnasium 

Skaraborg. I så gott som samtliga fall tillför de inget nytt som inte re-

dan finns inom området. Enda skillnaden blir att eleverna får dela 

skolpengen med näriga affärsmän samtidigt som underlaget för de 

kommunala skolorna undermineras. Vänsterpartiet är det enda partiet i 

Götene som ifrågasätter och konsekvent säger nej till dessa etable-

ringar. Därför sa vi också nej till Olinsgymnasiets etablering och köp 

av Västerbyskolan. 

Snart sagt alla som sysslar med skolfrågor utanför politiken och 

friskolekoncerner, som forskare, utländska bedömare och PISA är 

överens om att den svenska friskolereformen och det fria skolvalet är 

den svenska skolans största misstag.  



Fritid och kultur 

I dag medger reglementet för föreningsbidrag nästan uteslutande bi-

drag för ungdomsverksamhet. Vi menar att även andra, främst de äld-

re, också ska ha möjlighet att söka bidrag för aktiviteter. Detta för att 

motverka ensamhetsproblematiken och verka för äldres välbefinnande 

och hälsa. 

Vi vill att kulturskolan ska vara avgiftsfri. Familjens ekonomi ska 

inte vara avgörande för om barn ska ha möjlighet att utvecklas inom 

någon konstform. Vänsterpartiet kommer att fortsätta arbeta för kul-

turskolor på varje skola för att ge alla barn/elever möjlighet att enkelt 

kunna delta i verksamheten. 

Vi vill se en ökning av allmänkulturen! Götene har en av landets lägs-

ta kulturbudgetar. Vi vill utöka den budgeten för att kunna ge fler eve-

nemang, fler utställningar och mer konstnärlig utsmyckning. 

Samhällsplanering 

Samhällsplaneringen i kommunen behöver ges större fokus och vår 

kommun måste vara mer än ett besöksmål.  

Vi behöver få orter som till exempel Lundsbrunn och Hällekis att växa 

för att kunna bevara och utveckla skola och samhällsservice. Närings-

livet i vår kommun går bra och växer och frodas vilket är glädjande. 

Företagen efterfrågar mer personal. Kommunens främsta uppgift för 

att få företagen att kunna utvecklas vidare är att säkra välfärden så att 



de som jobbar i vår kommun har god tillgång till välfärden med till 

exempel förskola, skola, kultur- och fritidsaktiviteter.  

Vi vill verka för fler cykelbanor och säkra skolvägar för ökad trygghet 

och tillgänglighet. Som det är idag är det närmast omöjligt att ta sig 

fram på cykel på vinterväglag. Snöröjningen behöver fungera så väl 

att det också är säkert att cykla på vintern. Vi vill att kommunen på-

börjar ett samarbete med Cykelfrämjandet för att skapa projektsamar-

beten som stimulerar säker cykelåkning, året om. 

Miljö och klimat 

Miljö- och klimat är hjärtefrågor för Vänsterpartiet. Vi har en artkris 

och en klimatkris som vi måste kunna hantera samtidigt. Kommunen 

behöver en handlingsplan för hur vi ska jobba med ekosystemtjänster. 

Vi är helt beroende av naturens tjänster såsom pollinering, matproduk-

tion och bindning av koldioxid.  

Kommunen ska jobba för att skydda fler natur- och strandområden för 

artskydd och rekreation.  Med omsorgsfullt gestaltade och inkluderan-

de livsmiljöer med god arkitektur och tillgång till rik natur så vill vi 

locka fler att välja Götene kommun som bostadsort.  

Vi har länge jobbat för att vi ska ta fram en koldioxidbudget som hjäl-

per kommunen och dess näringsliv att uppfylla sin del av Parisavtalet. 

Vi måste också anpassa våra samhällen för att kunna möta klimatför-



ändringarna med skyfall, översvämningar och extremhetta och bränder 

som följd.  

Men har vi råd med Vänsterpartiets politik? 

Den politik vi beskrivit här är inte särskilt kostsam, även om den 

naturligtvis kostar något, men vi lever och verkar i en kommun 

som har mycket stark tillväxt. Vi bor också i en kommun som i en 

lång rad år redovisat ett orimligt stort överskott. Våra skatteintäkter 

ska inte läggas på hög utan användas till att ge kommuninvånarna 

ett gott och tryggt liv med en välfärd att lita på.  

Att våra förslag ryms inom kommunens ramar behöver ingen vara 

orolig för. Det vi behöver oroa oss för, som blir mycket kostsamt i 

längden, är om vi tillåter den styrande majoriteten fortsätta sälja ut 

vår gemensamma egendom, som vi beskrivit ovan, där skattebeta-

larna blir blåsta mångmiljonbelopp gång efter gång.  

Det har vi inte råd med! 


